Российская Федерация

Республика Калмыкия

Элистинское городское Собрание

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ № 4
	15 декабря 2011 года
	заседание № 26
	г. Элиста

	О внесении изменений в городскую целевую программу «Обеспечение безопасности дорожного движения в городе Элисте в 2009-2012 годах»

В целях приведения в соответствие мероприятий и финансирования городской целевой программы «Обеспечение безопасности дорожного движения в городе Элисте в 2009-2012 годах», утвержденной решением Элистинского городского Собрания от 25 июня 2009 года №24 с фактическим выполнением и финансированием мероприятий программы, предусмотренным в бюджете города Элисты,
Элистинское городское Собрание решило:

1. Внести в городскую целевую программу «Обеспечение безопасности дорожного движения в городе Элисте в 2009-2012 годах», утвержденную решением Элистинского городского Собрания от 25 июня 2009 года №24, следующие изменения:

1) в Паспорте позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы 36709,58 тыс. рублей за счет средств бюджета города Элисты

2) в третьем абзаце раздела 3 «Сроки, механизм реализации Программы, мероприятия, объемы и источник финансирования Программы» цифры «29896,58» заменить цифрами «36709,58».
3) раздел 3 «Разработка и применение эффективных схем, методов и средств организации дорожного движения» таблицы «Мероприятия и объемы финансирования Программы на 2009-2012 годы» изложить в новой редакции согласно Приложения к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Элистинская панорама».
Глава города Элисты –
Мэр города Элисты,

Председатель Элистинского

городского Собрания                                                                   Э. Шогджиев
	Приложение

к решению Элистинского
городского Собрания

от 15 декабря 2011 года №4

	N п/п
	Наименование мероприятий по разделам
	Сроки исполнения (год)
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	Раздел 3. Разработка и применение эффективных схем, методов и средств организации дорожного движения

	1
	Проведение анализа транспортной обеспеченности перед выделением участков для строительства массовых объектов (торговые центры, спортивные и зрелищные учреждения и др.)
	2009-2012
	Не требуется
	Мэрия города Элисты

УВД г. Элисты
 (по согласованию)

	2
	Анализ действующих городских маршрутов, разработка предложений по закрытию, изменению существующих и открытию новых городских маршрутов, с учетом устройства стоянок
	2009-2012
	Не требуется
	Мэрия города Элисты

УВД г. Элисты
(по согласованию)

	3
	Приобретение спецсредств (алкометров)
	2009

2010

2011

2012

Всего:
	45,0

0
0

0

45,0
	Мэрия города Элисты

УВД г. Элисты

	4
	Устройство горизонтальной дорожной разметки в местах интенсивного движения автотранспорта, в том числе:
	2009

2010

2011

2012

Всего:
	1150
1271
1740

2724
6884,3
	Мэрия города Элисты

	4.1.
	Устройство (нанесение) дорожной разметки на дорогах г.Элисты
	2009

2010

2011

2012

Итого:
	866
585
740

1100

3291

	4.2.
	Устройство (нанесение) пешеходной дорожной разметки («зебра»)
	2009

2010

2011

2012

Итого:
	284
686
1000

1624

3594

	5
	Устройство пандусов для обеспечения доступности инвалидов к объектам жизнедеятельности: на пересечении тротуаров с проезжей частью и на подходах к остановочным пунктам
	2009

2010

2011

2012

Всего:

	50,0

130
0
265
445
	Мэрия города Элисты

	6
	Обустройство дорог города Элисты элементами безопасности, в т.ч.

	2009

2010

2011

2012

Всего:
	661
1050
900

2034
4645
	Мэрия города Элисты

	6.1.
	дорожные знаки (приобретение, установка, техническое обслуживание и замена поврежденных);
	2009

2010

2011

2012

Всего:
	561
1050
900

1878

4369

	6.2.
	ограждения безопасности
	2009

2010

2011

2012

Всего:
	100
0

0

156

276

	7
	Приобретение и установка светофорных объектов (транспортных и пешеходных светофоров, контроллеров) на улицах г.Элисты
	2009

2010

2011

2012

Всего:
	0

0

0

1500

1500
	Мэрия города Элисты

	8
	Обслуживание и оплата за потребленную электроэнергию светофорных объектов
	2009

2010

2011

2012

Всего:
	4200
5145
5415
6820

21580
	Мэрия города Элисты

	9
	Устройство остановочных пунктов по маршрутам движения общественного транспорта в районах новостроек
	2009

2010

2011

2012

Всего:
	300,0

0

0

390,0

690,0
	Мэрия города Элисты

	10
	Разработка проектов организации дорожного движения на автодорогах г.Элисты (разработка схем дислокации дорожной разметки и дорожных знаков)
	2009

2010

2011

2012
Всего:
	0

0

100

            300
            400
	Мэрия города Элисты

	11
	Обустройство дорог искусственными неровностями «лежачий полицейский»
	2009

2010

2011

2012
Всего:
	0

0

0

300
300

	Мэрия города Элисты

	1
	2
	3
	4
	5

	Итого по разделу 3:

	36490

	В том числе по годам:
	2009

2010

2011

2012
	6406
7596
8155
14333

	Всего  по Программе:

	36709,58

	В том числе по годам
	2009

2010

2011

2012
	6406
7661,86

8231,86

14409,86